



Sumário

EXTRATOS	2
RESOLUÇÃO	21
ATOS DO LEGISLATIVO.....	21

EXTRATOS

PROCESSO Nº 103/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 42/2025

ATA Nº 135/2025

DATA: 16/09/25

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar serviços de manutenção preventiva e corretiva de iluminação pública com aplicação de materiais

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

AAW COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	50,0	Un	BRAÇO BR2 C/ 3 MT NTC-3952 PADRÃO COPEL, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA FIXAÇÃO (CINTAS OU PARAFUSOS RD)		378,0000	18.900,0000
1	2	50,0	Un	BRAÇO BR3 C/ 4 MT NTC-3952 PADRÃO COPEL, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA FIXAÇÃO (CINTAS OU PARAFUSOS RD)		366,0000	18.300,0000
1	3	500,0	m	CABO DE COBRE, RÍGIDO, CLASSE 2, ISOLAÇÃO EM PVC/A ANTICHAMA BWF, 1 CONDUTOR, 1KV SEÇÃO NOMINAL 4 MM2		4,0000	2.000,0000
1	4	500,0	m	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 2, ISOLAÇÃO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 1KV SEÇÃO NOMINAL 2.5 MM2		3,0000	1.500,0000
1	5	500,0	m	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 2, ISOLAÇÃO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, 1		4,5000	2.250,0000

				CONDUTOR, 1KV SEÇÃO NOMINAL 6 MM2			
1	6	500,0	m	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 2, ISOLAÇÃO EM PVC/A ANTICHMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 1KV SEÇÃO NOMINAL 10 MM2		9,0000	4.500,0000
1	7	500,0	m	CABO PP 4X4 MM		14,0000	7.000,0000
1	8	30,0	Un	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA 30X30		37,0000	1.110,0000
1	9	10,0	Un	CAIXA PADRÃO CN 1 METÁLICA PADRÃO COPEL		287,0000	2.870,0000
1	10	2.000,0	Un	CONECTOR PERFORANTE PEQUENO 10-95 MM		10,0000	20.000,0000
1	11	500,0	Un	CONECTOR PERFORANTE 70 MM GRANDE		14,0000	7.000,0000
1	12	50,0	Un	CONTATOR 3TF-44, 32 AMPERES, 220 V 2 NA+NF		199,0000	9.950,0000
1	13	50,0	Un	CONTATOR 3TF 47, 20 W, 63 A AMPERES, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 6 MESES		490,0000	24.500,0000
1	14	20,0	Un	CURVA DE 90 PVC		4,9900	99,8000
1	15	10,0	Un	DISJUNTOR 2X25 AMP		23,0000	230,0000
1	16	10,0	Un	DISJUNTOR 2X50 AMP		39,0000	390,0000
1	17	10,0	Un	DISJUNTOR 3X50 AMP		58,0000	580,0000
1	18	30,0	Un	ELETRODUTO DE 1 PVC COM ROSCA		12,0000	360,0000
1	19	15,0	Un	HASTE PARA ATERRAMENTO 5,8 e 2,40 METROS		29,0000	435,0000
1	20	15,0	Un	GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE CONDUTOR DE *10* A 50 MM2		6,0000	90,0000
1	21	200,0	RI	FITA ISOLANTE 19MMX20M		6,1000	1.220,0000
1	22	5,0	RI	FITA ZINCADA PARA CINTAR POSTE, L= 19 MM, E=0,5 MM (ROLO DE 30M)		38,0000	190,0000
1	23	20,0	Un	FLANGE COM ROSCA SEM FUNDO 1/14 1.1/4		4,0000	80,0000
1	24	20,0	Un	POSTE ORNAMENTAL JACAREÍ: POSTE DE AÇO SAE 1010/1020,		2.686,0000	53.720,0000

				<p>CÔNICO CONTINUO RETO CIRCULAR, COM UMA ÚNICA SOLDA LONGITUDINAL COM ESPESSURA MÍNIMA DA CHAPA DE 2,25 MM, COM 4,10 M DE ALTURA LIVRE DO SOLO, COM BASE E 04 CHUMBADORES DE 1/2"X 400 MM SOLDADOS EM FORMA DE GABARITO COM PORCAS E ARRUELAS, SEM JANELA DE INSPEÇÃO. FABRICADO A PARTIR DE CHAPA DE AÇO CARBONO EM UMA ÚNICA PEÇA COM 1 ÚNICA SOLDA LONGITUDINAL, TENDO DIÂMETRO NA BASE DE 120 MM E NO TOPO UMA PONTEIRA DE 57 MM PARA A INSTALAÇÃO DA LUMINÁRIA. O POSTE DEVERÁ PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA POLIÉSTER A 220°C NA COR A DEFINIR. LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO DECORATIVA, FORMATO CÔNICO COM CORPO DE ALUMÍNIO PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA P</p>			
1	25	100,0	Un	<p>PONTEIRA DE 57 MM PARA A INSTALAÇÃO DA LUMINÁRIA PARA POSTE JACAREÍ. LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO DECORATIVA, FORMATO CÔNICO COM CORPO DE ALUMÍNIO PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA POLIÉSTER A PÓ A 220°C NA COR A DEFINIR; DIFUSOR EM POLICARBONATO TRANSPARENTE RESISTENTE A IMPACTO E A RADIAÇÕES UV COM FORMATO POLI CURVO PARA MAIOR HARMONIA COM LUMINÁRIA, REFLETOR DE ALUMÍNIO PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA POLIÉSTER A PÓ A 220°C BRANCO MICROTTEXTURIZADA, SELADO E CORTADOS NA MEDIDA EXATA DOS MÓDULOS PARA FACILITAR SUA TROCA ; ALOJAMENTO PARA EQUIPAMENTO AUXILIAR NA PARTE SUPERIOR DA LUMINÁRIA; TAMPA SUPERIOR EM ALUMÍNIO ESTAMPADO PINTADO NA COR A DEFINIR;</p>		1.448,0000	144.800,0000

				JUNTA DE VEDAÇÃO EM GUARNIÇÃO DE SILICO			
1	26	50,0	Un	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 200W. BIVOLT; FONTE DE ENERGIA COM CONTROLE DE CORRENTE EM MALHA FECHADA; FATOR DE POTÊNCIA 0,98; DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE CORRENTE (THD) 10%, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 90-305V, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) 70, PROTETOR CONTRA SURTOS DE 10KV/10KA EXTERNO AO DRIVER, GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E UMIDADE MÍNIMO IP-66 DO PRODUTO, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK-08, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO EFETIVO 33.000 LUMENS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA 165 LM/W, COM BASE DE 07 PINOS; VIDRO PLANO TEMPERADO OU POLICARBONATO; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO INJETADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE FIXAÇÃO PARA BRAÇOS DE 25MM À 68MM, A LUMINÁR		762,0000	38.100,0000
1	27	50,0	Un	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 120W. BIVOLT; FONTE DE ENERGIA COM CONTROLE DE CORRENTE EM MALHA FECHADA; FATOR DE POTÊNCIA 0,98; DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE CORRENTE (THD) 10%, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 90-305V, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) 70, PROTETOR CONTRA SURTOS DE 10KV/10KA EXTERNO AO DRIVER, GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E UMIDADE MÍNIMO IP-66 DO PRODUTO, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK-08, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO EFETIVO 33.000 LUMENS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA 165 LM/W, COM BASE DE 07 PINOS; VIDRO PLANO TEMPERADO OU		450,0000	22.500,0000

				POLICARBONATO; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO INJETADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE FIXAÇÃO PARA BRAÇOS DE 25MM À 68MM, A LUMINÁRI			
1	28	50,0	Un	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 80W. BIVOLT; FONTE DE ENERGIA COM CONTROLE DE CORRENTE EM MALHA FECHADA; FATOR DE POTÊNCIA 0,98; DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE CORRENTE (THD) 10%, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 90-305V, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) 70, PROTETOR CONTRA SURTOS DE 10KV/10KA EXTERNO AO DRIVER, GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E UMIDADE MÍNIMO IP-66 DO PRODUTO, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK-08, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO EFETIVO 33.000 LUMENS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA 165 LM/W, COM BASE DE 07 PINOS; VIDRO PLANO TEMPERADO OU POLICARBONATO; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO INJETADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE FIXAÇÃO PARA BRAÇOS DE 25MM À 68MM, A LUMINÁRI		587,0000	29.350,0000
1	29	50,0	Un	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 50W. BIVOLT; FONTE DE ENERGIA COM CONTROLE DE CORRENTE EM MALHA FECHADA; FATOR DE POTÊNCIA 0,98; DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE CORRENTE (THD) 10%, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 90-305V, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) 70, PROTETOR CONTRA SURTOS DE 10KV/10KA EXTERNO AO DRIVER, GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E UMIDADE MÍNIMO IP-66 DO PRODUTO, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK-08, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO EFETIVO 33.000 LUMENS,		450,0000	22.500,0000

				EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA 165 LM/W, COM BASE DE 07 PINOS; VIDRO PLANO TEMPERADO OU POLICARBONATO; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO INJETADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE FIXAÇÃO PARA BRAÇOS DE 25MM À 68MM, A LUMINÁRI			
1	30	20,0	Un	POSTE ORNAMENTAL GIRAFADA DUPLO RETO LED - 100W. PRODUZIDO EM TUBO QUADRADO DE AÇO SAE 1010/1020. LARGURA 100 MM X PROFUNDIDADE 60 MM. MEDIDA BASE FLANGE 250 MM X 250 MM X 5 MM COM 4 FUROS PARA FIXAÇÃO. AVANÇO DO BRAÇO 500 MM. PINTURA METÁLICA AUTOMOTIVA.		3.378,0000	67.560,0000
1	31	100,0	Un	LUMINÁRIA PARA POSTE GIRAFADA COM FLUXO LUMINOSO 5.500 LUMENS. ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP65. TIPO DE LED. MÓDULO - 6.000K / 6.500K. BIVOLT.		338,0000	33.800,0000
1	32	20,0	Un	LUVA PVC COM ROSCA 1		4,5000	90,0000
1	33	500,0	Kg	MANGUEIRA CORRUGADA 1 1/1/4		5,9800	2.990,0000
1	34	200,0	Un	PARAFUSO MAQ 5/8X8 16X200MM		25,9800	5.196,0000
1	35	400,0	Un	PARAFUSO RD 5/8X8 16X200MM		27,9800	11.192,0000
1	36	100,0	Un	PARAFUSO ROSCA DUPLA M-16X350 MM 350		40,9800	4.098,0000
1	37	5,0	Un	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 300 KG, H=7,20M (NBR8451)		2.598,0000	12.990,0000
1	38	2,0	Un	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 200 KG, H=7,20M (NBR8451)		1.850,0000	3.700,0000
1	39	2,0	Un	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 75 KG, H=7,20M (NBR8451)		1.648,0000	3.296,0000
1	40	25,0	Un	REFLETOR DE LED 19,000 LUMIS 220 WTS 200WTS		2.147,0000	53.675,0000
1	41	2.000,0	Un	RELE FOTOCÉLULA 220 W- O ACIONAMENTO DA CARGA DEVE ACONTECER COM DIFERENÇA DE POTENCIAL		24,5000	49.000,0000

				IGUAL OU PRÓXIMA DE ZERO NOS CONTATOS DE CHAVEAMENTO (MÁXIMO DE 50V). A CARGA DEVE LIGAR ENTRE OS NÍVEIS DE 5 A 15 LUX E DESLIGAR COM NO MÁXIMO 20LUX, DEVE POSSUIR UM RETARDO DE 2 A 5 SEGUNDOS PARA DESLIGAR A CARGA, EVITANDO A INTERFERÊNCIA DE LUZES TRANSITÓRIAS COR CINZA 1º LINHA.			
1	42	5,0	Un	MONTAGEM DE CAIXA DE PADRÃO 100A, INCLUSO DISJUNTOR, FIAÇÃO, CONECTORES E CONTADORES. (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)		2.400,0000	12.000,0000
1	43	2,0	Un	MONTAGEM DE CAIXA DE PADRÃO 150A, INCLUSO DISJUNTOR, FIAÇÃO, CONECTORES E CONTADORES. (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)		4.200,0000	8.400,0000
1	44	5,0	Un	MONTAGEM DE CAIXA DE PADRÃO 200A, INCLUSO DISJUNTOR, FIAÇÃO, CONECTORES E CONTADORES. (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)		2.000,0000	10.000,0000
1	45	1.000,0	Un	MAO DE OBRA, MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA		119,8700	119.870,0000

Total estimado da aquisição							832.381,8000
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/09/2026, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

AAW COMERCIO E SERVIÇOS LTDA/ALMIR AGNALDO WINSCH

PROCESSO Nº 111/2025
MODALIDADE PREGÃO Nº 45/2025
ATA Nº 136/2025

DATA: 16/09/25**OBJETO: Registro de preços para fornecimento de refeições individuais (self service) a ser consumida no local para as secretarias do município de Formosa do Oeste - PR****ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****DETENTORA:****TOPP & BERNARDINI LTDA-ME****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	785,0	Un	Refeições individuais (self service) compostas basicamente de arroz, feijão, massas, carne bovina e seus derivados, carne suína e seus derivados, carne de aves, peixe, legumes e verduras, incluindo 01 (uma) água mineral, refrigerante ou suco, e sobremesa. A ser servido nos dias: de SEGUNDA-FEIRA a SÁBADO de acordo com a necessidade da Contratante.		29,5000	23.157,5000

Total estimado da aquisição	23.157,5000
------------------------------------	-------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/09/2026, a partir da data de sua assinatura.**ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****TOPP & BERNARDINI LTDA-ME/ANDRE BERNARDINI**

PROCESSO Nº 112/2025
MODALIDADE PREGÃO Nº 46/2025
ATA Nº 137/2025

DATA: 16/09/25**OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de locação de brinquedos infláveis, carrinhos de alimentação para os eventos das diversas secretarias desta municipalidade****ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****DETENTORA:****JOHNER RECREACAO E EVENTOS LTDA****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	2,0	Un	Air Soccer, fabricado em lona PVC flexível de alta resistência. Com medidas de 2,50m x 1,50m x 1,20m (CxLxA). Com capacidade de 6 jogadores. O evento terá duração de 4 horas, contadas a partir do seu início.		389,0000	778,0000
1	2	8,0	Un	Bolha balão palhaço Brinquedo confeccionado em lona KP 1000, o material mais resistente do mercado atualmente. Totalmente fechado ao seu redor, com porta frontal de abertura e fechamento com zíper. Com medidas 5,00m X 4,50m X 4,50m, AxCxL respectivamente. O evento terá duração de 4 horas, contadas a partir do seu início.		500,0000	4.000,0000
1	3	28,0	Un	Cama Elástica grande medindo no mínimo 3,70m metros de diâmetro e 2,50m de altura, completa, ou seja, contendo todos os itens necessários para o bom uso e segurança dos usuários, sendo estes: Lona de Salto, proteção de molas, rede de proteção lateral, isotubos laterais, ferragens para a estrutura, escada e molas. O equipamento deve fornecer sistema de operação e instalação de máxima segurança. O equipamento deve fornecer sistema de operação e instalação de máxima segurança e deve estar acompanhado de		274,0000	7.672,0000

				cabeamento para a instalação elétrica. O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um) monitor devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a função de atender o público presente durante			
1	4	20,0	Un	Cama Elástica média medindo no mínimo 3,00m metros de diâmetro e 2,00m de altura, completa, ou seja, contendo todos os itens necessários para o bom uso e segurança dos usuários, sendo estes: Lona de Salto, proteção de molas, isotubos laterais, ferragens para a estrutura, 1 escada e molas. O equipamento deve fornecer sistema de operação e instalação de máxima segurança. O equipamento deve fornecer sistema de operação e instalação de máxima segurança e deve estar acompanhado de cabeamento para a instalação elétrica. O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um) monitor devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a função de atender o público presente durante o evento no brinquedo		275,0000	5.500,0000
1	5	18,0	Un	Castelo Pula Pula inflável, com motor soprador 220v, produzido em material KP 1000, super resistente. Com medidas mínimas de 2,7m x 3,8m x 2,8m (AxCxL) respectivamente por 4 horas (contar a partir do início do evento).		299,0000	5.382,0000
1	6	2,0	Un	Chute ao gol inflável. Com medidas de 3,50m x 3,30m x 2,50m (CxLxA). Possuir motor soprador 220v, produzido em material KP 1000, super resistente. O equipamento deve fornecer máxima segurança e sistema de instalação elétrica de extrema segurança. O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um) monitor devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a função de atender o público presente durante o evento no brinquedo. O evento terá duração de 4 horas, contadas a partir do seu início.		298,0000	596,0000
1	7	6,0	Un	Giro radical - colchão inflável, com motor soprador BIVOLT, produzido em material KP 1000, super resistente. Com dimensões 6,00(C) x 6,00(L) x 2,20(A)m. Controle do giro por botão de velocidade e reverso; caixa de metal com pé duplo de ferro. O evento terá		500,0000	3.000,0000

				duração de 4 horas, contadas a partir do seu início.			
1	8	20,0	Un	Multi Parque inflável completo, com motor soprador BIVOLT e com medidas mínimas de 2,00m x 6,00x 6,00 (AxCxL), tendo na parte interna diversas atividades como obstáculos, escorregador entre outros. O equipamento deve fornecer máxima segurança e sistema de instalação elétrica de extrema segurança. O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um) monitor devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a função de atender o público presente durante o evento no brinquedo. O evento terá duração de 4 horas, contadas a partir do seu início.		500,0000	10.000,0000
1	9	17,0	Un	Piscina de bolinha inflável em formato de personagem, com o mínimo de 500 bolinhas. Com motor soprador 220v, produzido em material KP 1000, super resistente. Com medidas mínimas de 2,00m X 2,00m X 2,00m, AxCxL. O equipamento deve fornecer máxima segurança e sistema de instalação elétrica de extrema segurança. O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um) monitor devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a função de atender o público presente durante o evento no brinquedo. O evento terá duração de 4 horas, contadas a partir do seu início.		299,0000	5.083,0000
1	10	21,0	Un	Tobogã Gigante Inflável completo, com motor soprador 220v, produzido em material KP 1000, super resistente. Com medidas mínimas de 6,0m X 8,0m X 5,0m (AxCxL) respectivamente. O equipamento deve fornecer máxima segurança e sistema de instalação elétrica de extrema segurança. Os tobogãs poderão ser de personagens, animais ou florestas. O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um) monitor devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a função de atender o público presente durante o evento no brinquedo. O evento terá duração de 4 horas, contadas a partir do seu início.		750,0000	15.750,0000
1	11	11,0	Un	Tobogã gigante inflável de animal tipo Crocodilo/jacaré, com pula pula com escalada e escorregador. Possuir motor soprador 220v, produzido em material		647,0000	7.117,0000

				<p>KP 1000, super resistente. Com medidas mínimas de 3,0m X 8,0m X 2,8,0m, AxCxL respectivamente. O equipamento deve fornecer máxima segurança e sistema de instalação elétrica de extrema segurança. Os tobogãs poderão ser de personagens, animais ou florestas. O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um) monitor devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a função de atender o público presente durante o evento no brinquedo. O evento terá duração de 4 horas, contadas a partir do seu início.</p>			
1	12	8,0	Un	<p>Tobogã inflável com piscina de bolinhas. Possuir motor soprador 220v, produzido em material KP 1000, super resistente. Com medidas mínimas de 2,80m X 5,20m X 2,50m, AxCxL respectivamente. O evento terá duração de 4 horas, contadas a partir do seu início.</p>		500,0000	4.000,0000
1	13	16,0	Un	<p>Tobogã inflável modelo animal (cachorro, gato, leão, entre outros). Com medidas mínimas de 2,5m x 3,0m x 1,8m (AxCxL) respectivamente. O evento terá duração de 4 horas, contadas a partir do seu início.</p>		434,0000	6.944,0000
1	14	12,0	Un	<p>Touro mecânico inflável completo, modelo rodeio com motor soprador de 220v, com potência de 1 HP, produzido em material super resistente lona KP 1000, com laterais/entornos infláveis e piso inflável modelo rodeio/cerca. Com medidas mínimas de 4,50m x 4,50m x 2,20m (AxCxL), respectivamente. O equipamento deve ter no mínimo 10 regulagens de força e sentido de giro - direita/esquerda, conter touro de tamanho grande com cabeça, revestido em carpete, e de capacidade para usuários de até 70kg. O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um) monitor devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a função de atender o público presente durante o evento no brinquedo. O evento terá duração de 4 ho</p>		679,0000	8.148,0000
1	15	55,0	Un	<p>Locação de carrinho Algodão Doce com capacidade de produzir 500 unidades - Carrinho de algodão doce incluindo máquina, botijão de gás e monitor treinado para confecção e</p>		599,0000	32.945,0000

				distribuição de algodão doce. O monitor responsável pelo carrinho deverá ter 18 anos ou mais. A contratada deverá disponibilizar todos os materiais para a produção e distribuição do algodão doce. O Algodão Doce deverá ser produzido durante o evento. O evento terá duração de 4 horas, contadas a partir do seu início.			
1	18	65,0	Un	Locação de carrinho de picolé com capacidade de fornecer 500 unidades - materiais e produtos inclusos para produção. Os picolés deverão ser embalados individualmente. Sabores ao leite (Ex.: chocolate, flocos, nata etc.) Obs: para crianças com intolerância a lactose, estes deverão ser substituídos por picolé de água (ex: limão, abacaxi, uva). O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um) monitor maior de 18 anos devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a função de atender o público presente durante o evento. O evento terá duração de 4 horas, contadas a partir do seu início.		1.290,0000	83.850,0000
1	19	67,0	Un	Locação de carrinho de pipoca com capacidade de produzir 500 unidades - materiais inclusos (pipoca, óleo, sal e saquinho). Os saquinhos deverão ter dimensões de 11x15cm. A pipoca deverá ser estourada durante o evento solicitado. O equipamento deve estar acompanhado de 1 (um) monitor maior de 18 anos devidamente uniformizado e treinado para desempenhar a função de atender o público presente durante o evento. A contratada deverá disponibilizar todos os materiais para a produção e distribuição da pipoca, incluindo o gás. O evento terá duração de 4 horas, contadas a partir do seu início.		649,0000	43.483,0000
1	23	17,0	Un	Locação de carrinho de churros com capacidade de 500 unidades - incluindo todos equipamentos necessários para produção e monitor treinado para confecção e distribuição de churros. O monitor responsável pelo carrinho deverá ter 18 anos ou mais. A contratada deverá disponibilizar todos os materiais para a produção e distribuição dos churros. Sabores dos churros: doce de leite,		1.990,0000	33.830,0000

				nutella e chocolate. O evento terá duração de 4 horas, contadas a partir do seu início.			
--	--	--	--	---	--	--	--

							Total estimado da aquisição	278.078,0000
--	--	--	--	--	--	--	------------------------------------	--------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/09/2026, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

JOHNER RECREACAO E EVENTOS LTDA/ANDRE LUIS JOHNER

PROCESSO Nº 101/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2025

ATA Nº 129/2025

DATA: 15/09/25

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartável e outros do Município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	9	32,0	Cx.	Pote plástico PP descartável transparente retangular com tampa, capacidade de 400 ml ou nas seguintes medidas: 16 cm x 12,2 cm x 4,8 cm. Caixa com 200 unidades.	PLASUTIL	250,0000	8.000,0000

							Total estimado da aquisição	8.000,0000
--	--	--	--	--	--	--	------------------------------------	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/09/2026, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA/KAMYLLA GENTILA ROMAZELLI

PROCESSO Nº 101/2025
MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2025
ATA Nº 130/2025

DATA: 15/09/25

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartável e outros do Município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

R V DE SOUZA ME

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	6	65,0	Un	Esponja p/ banho com cordão para pendurar. Dupla ação: limpeza profunda (fibra) e limpeza suave e macia (espuma) dermatologicamente testado. Dimensões aproximadas 135x 90x 45 mm	CONDOR	8,5000	552,5000
1	8	360,0	Fdo	Papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: Composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; Cor Branca, alvo gofrado; Dimensões aproximadas: 23x23cm, espessura do papel: 0,10mm; Embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas. Qualidade do papel: sem sujidade, homogênea, suave e macio, resistente, com alta absorção, neutro, de primeira qualidade. Isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros). O produto deverá estar acondicionado em embalagem contendo as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante. Nome do	SANILEVER	100,0000	36.000,0000

				produto, data de fabricação, número do			
--	--	--	--	--	--	--	--

						Total estimado da aquisição	36.552,5000
--	--	--	--	--	--	------------------------------------	-------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/09/2026, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

R V DE SOUZA ME/reginaldo vieira de souza

PROCESSO Nº 101/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2025

ATA Nº 131/2025

DATA: 15/09/25

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartável e outros do Município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	3	172,0	Un	Coador de café feito de pano 100% algodão, envolta em arame de aço galvanizado. Diâmetro de 15cm, comprimento 17cm e com cabo de madeira	GALITOS	9,9900	1.718,2800
1	11	942,0	Un	Sabão em pó c/ 1kg, para roupas brancas e coloridas, com blindagem de cores. 1ª qualidade, contendo tensoativo aniônicos, biodegradável. Composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, colorantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância e água. Contendo alquil benzeno sulfonato de sódio	KLIP	8,3900	7.903,3800
1	12	25,0	pct	Saco de Plástico 40 x 60cm com 0,20 micras de espessura. Produzidos em	PLAST	32,8900	822,2500

				polietileno, atóxico, inodoro e incolor. Pacote com 100 sacos			
1	13	37,0	pct	Sacola plástica reforçada em polietileno branca 25 x 25 cm, pacote c/ 1000 unidades	OTHYMO	54,8000	2.027,6000

Total estimado da aquisição							12.471,5100
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	-------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/09/2026, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA/José Moreira de Souza

PROCESSO Nº 101/2025
MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2025
ATA Nº 132/2025

DATA: 15/09/25

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartável e outros do Município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

D. CAMP ALIMENTOS LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2	44,0	Un	Cera líquida incolor concentrada com secagem rápida e brilho instantâneo sem necessidade do uso de pano ou lustrar além de deixar uma suave fragrância no ambiente para vários tipos de piso e enceradeira	CANARIO	5,6000	246,4000
1	7	211,0	Un	Filtro permanente de TNT, tamanho 103. Filtro de café reutilizável	ATALAIA	3,6100	761,7100

Total estimado da aquisição							1.008,1100
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/09/2026, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

D. CAMP ALIMENTOS LTDA/MAISA DE CAMPOS NASSER

PROCESSO Nº 101/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2025

ATA Nº 133/2025

DATA: 15/09/25

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartável e outros do Município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	1,0	Un	Caixa térmica de 60 à 70 Litros, com termômetro externo que mede a temperatura atual, máxima e mínima, do conteúdo interno. isolamento em espuma (PU) eficiência térmica superior. fundo elevado não faz contato com o solo e não perde calor. alça lateral articulável com rodinhas para puxar a caixa. Também possui alças laterais embutidas. tampa articulada com fita limitadora. material 100% virgem atóxico e não possui odor. Dimensões externas (Comp. x Larg. x Alt.): 68,5 x 47,5 x 47 cm. Dimensões internas aproximadas (Comp. x Larg. x Alt.): 53 x 37 x 33 cm. Características gerais (termômetro): Digital de máxima e mínima -> instrumento de qualidade comprovada. Visor de fácil leitura. Prova d`água.	COLEMAN	1.496,0300	1.496,0300

Total estimado da aquisição	1.496,0300
------------------------------------	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/09/2026, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA/VERA LUCIA DE OLIVEIRA

**PROCESSO Nº 101/2025
MODALIDADE PREGÃO Nº 40/2025
ATA Nº 134/2025**

DATA: 15/09/25

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartável e outros do Município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

CASA CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	4	50,0	Cx.	COPO DE ISOPOR DESCARTÁVEL DE 70 ML - Copo de isopor descartável, atóxico, capacidade 70 ml, cor branca. Os copos devem ser homogêneos, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas, rebarbas, sujidade interna ou externa. Dimensões aproximadas: Diâmetro: 59 mm, Altura: 55m. APRESENTAÇÃO/EMBALAGEM A embalagem deverá ser plástica, atóxica, lacrada, resistente e íntegra. A Caixa deverá conter 1000 unidades, ou seja, 40 pacotes de 25 unidades. Deverá conter os dados de identificação, procedência e quantidade.	ULTRACOPOS	145,9900	7.299,5000

Total estimado da aquisição	7.299,5000
------------------------------------	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/09/2026, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

CASA CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA/ERIVONEIDE PEREIRA DA SILVA CORDEIRO

RESOLUÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS
RUA SERGIPE, N.º 41, CENTRO
CEP 85830-000 – FONE (44) 99125-4273 – FORMOSA DO
OESTE – PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº 15/2025

Dispõe sobre aprovação do Projeto "Cuidar e Nutrir: Recursos essenciais para a APAE sustentável" da APAE de Formosa do Oeste/PR.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, em reunião ordinária, realizada no dia 16 de setembro de 2025, no uso da competência que lhe confere os incisos V, IX e XIII do artigo 14 da Lei nº 813, de 11 de agosto de 2016 – Lei Orgânica de Assistência Social – LOAS do Município de Formosa do Oeste – PR).

Considerando a ata 08/2025.

Resolve:

Artigo 1º - Aprovado por unanimidade o Projeto "Cuidar e Nutrir: Recursos essenciais para a APAE sustentável" da APAE de Formosa do Oeste/PR, para aquisição de uma emenda parlamentar Nº 202531760009, o recurso será aplicado na aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios e combustível.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em Vigor na data de sua publicação.

Formosa do Oeste-PR, 16 de setembro de 2025.

Maria Graciela Alves de Lima
Presidente do CMAS – Formosa do Oeste - PR

ATOS DO LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE ESTADO DO PARANÁ

ATO N°22, de 15 de setembro 2025

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais e ainda, em atendimento ao protocolo sob n°. 000088/2025.

RESOLVE

CEDER para a Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, a sala de reuniões da Câmara Municipal (plenário) dia 01 de outubro de 2025, para realização de Audiência Pública para discutir a proposta de alteração na Lei de Zoneamento Uso e Ocupação do Solo do Município de Formosa do Oeste - Lei Complementar n°76/2023, e proposta de alteração na Lei Complementar n° 79/2023 - Delimitação do Perímetro Urbano do Município de Formosa do Oeste, constantes do Plano Diretor do Município de Formosa do Oeste - Lei Complementar n° 75/2023.

Registre-se, afixe-se, publique-se e envie cópia a parte interessada.

Sala do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 15 de setembro de 2025.

(assinado digitalmente)
Miguel Ascêncio Nabarro
Presidente





CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N° 07/2025

CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente do Poder Legislativo de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, amparado no § 4° do artigo 9° da Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), com redação dada pela Lei Complementar n° 131, de 27 de maio de 2009, e, ainda, em atendimento ao Ofício n° 766/2025 do Senhor Orivaldo Municelli, Prefeito Municipal, **CONVOCA** para **AUDIÊNCIA PÚBLICA** referente à apresentação da Lei Orçamentária Anual - LOA 2026 e à avaliação das metas fiscais do 2° quadrimestre do exercício de 2025, bem como para a avaliação e cumprimento das metas da saúde, dos direitos da criança e do adolescente e da assistência social, apresentadas pelas respectivas pastas, a realizar-se no seguinte local, data e horário:

Local: Plenário da Câmara de Vereadores -
Avenida Severiano Bomfim dos Santos, n° 131,
Centro Cívico Álvaro Dias
Data: 24 de setembro de 2025 (quarta-feira)
Horário: 14h30min

Desta forma, ficam convocados e convidados todos os que desejarem participar desta Audiência Pública.

Publique-se nos órgãos oficiais.

Formosa do Oeste, Câmara Municipal, 16 de setembro de 2025.

(Assinado digitalmente)
Miguel Ascencio Nabarro
Presidente





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 83BF-D73F-1A2D-51F0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 16/09/2025 17:00:22 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://formosadoeste.1doc.com.br/verificacao/83BF-D73F-1A2D-51F0>